

(Ministru kabineta
2016. gada 20. janvāra
rīkojums Nr. 34)

**DARBA AIZSARDZĪBAS POLITIKAS PAMATNOSTĀDNES
2016.-2020.gadam**

Saīsinājumu saraksts

ES – Eiropas Savienība

ESF – Eiropas Sociālais fonds

IZM – Izglītības un zinātnes ministrija

LAĀB – Latvijas Arodslimību ārstu biedrība

LBAS – Latvijas Brīvo arodbiedrību savienība

LDDK – Latvijas Darba devēju konfederācija

LM – Labklājības ministrija

RSU DDVVI – Rīgas Stradiņa universitātes aģentūra „Darba drošības un vides veselības institūts”

VDI – Valsts darba inspekcija

I. Pamatnostādņu kopsavilkums

Darba aizsardzības politikas pamatnostādnes 2016.–2020.gadam izstrādātas ar mērķi nodrošināt drošu un veselībai nekaitīgu darba vidi un tādejādi veicināt kvalitatīvu darba vietu veidošanu un nodarbināto darba mūža pagarināšanos, līdz ar to valsts un uzņēmumu ekonomiskā stāvokļa uzlabošanu un visas sabiedrības labklājības līmeņa paaugstināšanos.

Iepriekšējais politikas cikls darba aizsardzības jomā tika īstenots no 2008.-2013.gadam, izstrādājot un ieviešot Darba aizsardzības jomas attīstības pamatnostādnes 2008.-2013.gadam, kā arī uz to pamata izstrādātos īstermiņa politikas dokumentus - Darba aizsardzības jomas attīstības programmu 2008.-2010.gadam un Darba aizsardzības jomas attīstības plānu 2011.-2013.gadam. Veicot Darba aizsardzības jomas attīstības pamatnostādņu 2008.-2013.gadam ieviešanas izvērtējumu (pieejams <http://polsis.mk.gov.lv/LoadAtt/file15995.doc>), tika secināts, ka situācija darba aizsardzības jomā kopumā ir uzlabojusies.

Darba aizsardzības jomas attīstības pamatnostādnēs 2008.-2013.gadam noteiktais politikas rezultāts (letālo nelaiemes gadījumu darbā uz 100 000 nodarbinātajiem skaita samazinājums par 30%) ir pārsniegts, sasniedzot samazinājumu par 40,3%. Veicot politikas izvērtējumu, ir secināts, ka šādi rezultāti ir sasniegti, efektīvi īstenojot pasākumus darba aizsardzības situācijas uzlabošanai.

Vienlaikus TNS Latvija un RSU Darba drošības un vides veselības institūta veiktā pētījuma “Darba apstākļi un riski Latvijā, 2012 - 2013”^{*} (turpmāk pētījums) rezultāti liecina, ka 2013. gadā situācija attiecībā uz atsevišķiem darba aizsardzības prasību aspektiem tieši praktiskas darba aizsardzības prasību ieviešanas ziņā ir nedaudz pasliktinājusies, piemēram, attiecībā uz pilnīgu darba vides risku novērtēšanu (pēc 2010. gadā konstatētā uzlabojuma) – darba vides riska novērtējums pilnībā veikts mazāk nekā 30% uzņēmumu. Tam ir vairāki izskaidrojumi, tomēr galvenokārt tas saistāms ar izmaiņām uzņēmējdarbībā pēc ekonomiskās krīzes, respektīvi, tirgū ienāk jauni darba devēji, kuri visbiežāk nav pietiekami informēti par normatīvo aktu prasībām attiecībā uz darba vidi, un mainās uzņēmumu struktūra (pieaug mazo un mikrouzņēmumu īpatsvars, kas iepriekšējos pētījumos ir bijusi izcelta kā riska grupa attiecībā uz darba aizsardzības normatīvo aktu prasību ievērošanu).

* LDDK īstenota ESF Darbības programma „Cilvēkresursi un nodarbinātība” papildinājuma 1.3.1.3.2.apakšaktivitātes „Darba attiecību un darba drošības normatīvo aktu praktiska piemērošana nozarēs un uzņēmumos” projekta „Darba attiecību un darba drošības normatīvo aktu praktiska piemērošana nozarēs un uzņēmumos” ietvaros 2013.gadā veiktais pētījums „Darba apstākļi un riski Latvijā”

Jāņem vērā arī, ka darba aizsardzībā likumdošanas prasību ieviešana praksē prasa zināmus ieguldījumus tāpat kā jebkurā citā jomā. Lai arī ir pierādījies, ka šie ieguldījumi ilgtermiņā atmaksājas, jo drošā darba vidē strādājot veselākiem un motivētākiem nodarbinātajiem, aug arī uzņēmuma produktivitāte, tomēr šī ieguldīto līdzekļu atdeve nav redzama uzreiz un finansiālās krīzes apstākļos tieši uz darba aizsardzības prasību ievērošanu tika taupīts. Saskaņā ar pētījuma rezultātiem ir dubultojies to darba devēju skaits, kuri darba aizsardzības prasībām nav tērējuši nekādus līdzekļus (2006.gadā tie bija 4,7%, 2010.gadā 6%, bet 2013.gadā jau 11,3%). Tagad atsākoties aktīvākai uzņēmējdarbībai, īpaši "bīstamajās nozarēs", būtiski ir nodrošināt drošu un veselībai nekaitīgu darba vidi un apstākļus.

Attiecīgi nākotnē nepieciešams turpināt atbilstošu pasākumu īstenošanu nelaimes gadījumu un arodslimību skaita samazināšanai, ņemot vērā pētījumos identificētās aktuālākās darba vides problēmas. Būtiski paredzēto pasākumu īstenošanā trīspusējās sadarbības ietvaros iesaistīt sociālos partnerus, lai nodrošinātu gan darba devēju, gan nodarbināto pārstāvju iesaistīšanos. Šajā aspektā svarīgi sadarboties ar Latvijā visplašāk pārstāvētajām darba devēju un nodarbināto organizācijām, kas ir LDDK, kura Nacionālajā trīspusējās sadarbības padomē pārstāv Latvijas darba devējus, un LBAS, kas ir nodarbināto pārstāvji šajā padomē, lai nodrošinātu pamatnostādnēs paredzēto aktivitāšu īstenošanu un praktisku ieviešanu visos Latvijas reģionos, ņemot vērā, ka šīs Latvijā vislielākās darba devēju un nodarbināto organizācijas ir visplašāk pārstāvētas praktiski visos Latvijas reģionos, tām ir attīstīta sadarbība reģionālā līmenī gan savstarpēji, gan arī ar pašvaldībām.

Lai veiksmīgi īstenotu pamatnostādnēs noteiktos rīcības virzienus, paralēli, izmantojot trīspusējās sadarbības institūciju, jāturpina arī izvērtēt un nepieciešamības gadījumā aktualizēt normatīvo aktu prasības, lai veicinātu identificēto problēmu atbilstošu risināšanu.

Viena no būtiskām identificētām problēmām ir zems sabiedrības informētības līmenis par darba aizsardzības jautājumiem. Lai arī sabiedrības informētības līmenis par darba aizsardzības jautājumiem kopumā ir audzis, tas vēl joprojām vērtējams kā nepietiekams. Kā galvenās riska grupas ir jāatzīmē jaunieši, iedzīvotāji ar zemu izglītības līmeni, kā arī iedzīvotāji, kas strādā mikrouzņēmumos un mazajos uzņēmumos.

Būtiska problēma ir augstais nelaimes gadījumu skaits, īpaši augsts smago un letālo nelaimes gadījumu skaits, kā arī jo sevišķi liels nelaimes gadījumu īpatsvars bīstamajās nozarēs, kam pamatā ir nepienācīga darba aizsardzības prasību praktiska ieviešana uzņēmumos.

Vēl viena no būtiskām problēmām ir augstais arodslimnieku, arodslimību un ar darbu saistīto slimību skaits, kas pēdējos gados ir audzis, kā arī vēlīna arodslimību diagnostika. Vienlaicīgi ir izmainīta izplatītāko arodslimību struktūra, visstraujāk pieaugot fiziskas pārslodzes izraisīto arodslimību skaitam.

Kā būtisks izaicinājums, lai novērtētu reālo situāciju un plānotu nepieciešamos pasākumus, konstatēta nepieciešamība iegūt plašāku, padziļinātu informāciju par situāciju uzņēmumos, darba aizsardzības prasību ievērošanu un aktuāliem darba aizsardzības jautājumiem.

Vienlaikus, lai nodrošinātu kompetentu un atbilstošu uzraudzību un kontroli darba aizsardzības jomā, nepieciešama turpmāka VDI inspektoru apmācība, piesaistot kvalificētus lektoros, lai VDI inspektoru zināšanas atbilstu straujajai tehnoloģiju attīstībai īpaši bīstamajās nozarēs. Bez tam jāstiprina arī VDI kapacitāte, lai veicinātu kvalitatīvu un profesionālu uzraudzību un kontroli darba aizsardzības jomā. Būtiska ir arī VDI inspektoru motivēšana, nodrošinot, ka VDI ilgstoši turpina strādāt profesionāli, izglītoti un pieredzes bagāti inspektori. Nepieciešams ieviest praksē arī jaunas darba metodes un lielāku vērību pievērst preventīvajam darbam.

Analizējot nestandarta nodarbinātības formas, jāsecina, ka šajos gadījumos pastāv lielāka nedrošība attiecībā uz drošību un veselības aizsardzību darbā. Attiecībā uz identificētajām problēmām pašnodarbināto drošības un veselības aizsardzībā darbā jāatzīmē zemā pašnodarbināto informētība un ieinteresētība darba aizsardzības jautājumos. Papildus pašnodarbināto darbā pastāv tādas problēmas kā sadzīves apstākļu labiekārtošana darbavietā. Vienlaikus jāmin, ka nav apkopota un viegli pieejama specifiska informācija par darba aizsardzības jautājumiem pašnodarbināto darbā.

Iepriekšējā periodā kā rezultatīvais rādītājs tika izmantots letālo nelaimes gadījumu darbā skaits uz 100 000 nodarbinātajiem, jo šie dati ir objektīvāki nekā kopējais nelaimes gadījumu darbā skaits un salīdzināmi ar citu valstu datiem. Ņemot vērā, ka letālo nelaimes gadījumu kopējais skaits ir salīdzinoši neliels un svārstīgs, šo pamatnostādņu ietvaros kā rezultatīvais rādītājs izmantots smagos nelaimes gadījumos darbā cietušo un letālos nelaimes gadījumos darbā bojā gājušo kopējais skaits uz 100 000 nodarbinātajiem.

Darba aizsardzības pamatmērķis ir nodrošināt nodarbinātajiem pēc iespējas drošāku un veselībai nekaitīgāku darba vidi. Lai to panāktu, ņemot vērā aktuālās tendences Latvijā, konstatētās problēmas, esošo situāciju un pieejamos resursus, kā arī ES stratēģiskajos dokumentos darba aizsardzības jomā ietvertos aktuālos izaicinājumus, pamatnostādņēs noteikti vairāki rīcības virzieni:

1. Sabiedrības informēšana;
2. Darba aizsardzības prasību efektīvas ieviešanas veicināšana;
3. Nodarbināto veselības aizsardzības veicināšana;
4. Darba aizsardzības jomas uzraudzība un kontrole;
5. Drošas darba vides nodrošināšana nestandarta nodarbinātības formu ietvaros, kā arī pašnodarbināto darbā.

Šo virzienu īstenošanā īpašu uzmanību plānots pievērst aktuālajiem riska faktoriem, kam līdz šim nav tikusi pievērsta pietiekama uzmanība, piemēram, psihoemocionālie un ergonomiskie darba vides riska faktori, jaunu ķīmisko vielu izmantošana, u.c., neaizmirstot arī par klasiskajām darba vides problēmām bīstamākajās nozarēs – troksnis, vibrācija, traumatisma riski, kritieni no augstuma, darbs ārā, utt. Vienlaikus tiks ņemti vērā vispārīgie principi un aktualitātes - dzimumu aspekts, darbaspēka novecošanās, u.c.

Iekļaujoties vienotā ES darba aizsardzības politikā, gan līdzšinējā, gan arī turpmākā politika darba aizsardzības jomā ir saistīta ar politiku ES līmenī. Pamatnostādnes tiek izstrādātas, ņemot vērā ES stratēģisko ietvaru par drošību un veselības aizsardzību darbā 2014. - 2020.gadam, kā arī Latvijas prezidentūras Eiropas Savienības Padomē ietvaros sagatavotos Padomes secinājumus “ES stratēģiskais ietvars par drošību un veselības aizsardzību darbā no 2014. līdz 2020. gadam - Pielāgošanās jauniem problēmuzdevumiem”. Vienlaikus darba aizsardzības jautājumi tiek sasaistīti arī ar citām nozaru politikām, skatot tos plašākā kontekstā.

No pamatnostādņēm izrietošo pasākumu īstenošana galvenokārt tiks nodrošināta, izmantojot valsts budžeta finansējumu, tajā skaitā Darba negadījumu speciālā budžeta finansējumu preventīvajiem pasākumiem. Virkne pasākumu tiks īstenoti ESF līdzfinansēto projektu ietvaros.

Visās pamatnostādņu izstrādes stadijās tika iesaistīti sociālie partneri – LDDK un LBAS.

II. Politikas mērķis (apakšmērķi)

Darba aizsardzības politikas pamatmērķis ir kvalitatīvu darba vietu veidošana un sekojoši droša un veselībai nekaitīga darba vide, kas veicinātu nodarbināto darba mūža

pagarināšanos, valsts un uzņēmumu ekonomiskā stāvokļa uzlabošanas un visas sabiedrības labklājības līmeņa paaugstināšanos.

III. Politikas rezultāti un rezultatīvie rādītāji

Politikas rezultāts (PR) - Uzlabojušies tie darba apstākļi Latvijas uzņēmumos, kas nodrošina drošu un nodarbināto veselībai nekaitīgu darba vidi				
Rezultatīvais rādītājs (RR)	2013.gads	2014.gads	2018.gads	2020.gads
1. Par darba aizsardzības prasībām labi informēto iedzīvotāju procentuālais skaits no visiem aptaujātajiem iedzīvotājiem. <i>Avots: Pētījums „Darba apstākļi un riski Latvijā”</i>	36,5%	nav datu	38,5% <i>(paaugstinājums par 5% pret 2013.gadu)</i>	40% <i>(paaugstinājums par 9,5% pret 2013.gadu)</i>
2. Smagos nelaiemes gadījumos darbā cietušo un letālos nelaiemes gadījumos darbā bojā gājušo kopējais skaits uz 100 000 nodarbinātajiem. <i>Avots: VDI</i>	33,02	32,46	31,37 <i>(samazinājums par 5% pret 2013.gadu)</i>	29,72 <i>(Samazinājums par 10% pret 2013.gadu)</i>
3. Arodslimnieku procentuālais skaits vecuma grupā līdz 44 gadiem no visiem arodslimniekiem. <i>Avots: VDI</i>	9,1%	8,8%	8,5% <i>(samazinājums par 6,5% pret 2013.gadu)</i>	8,1% <i>(samazinājums par 11% pret 2013.gadu)</i>
<p>Sasaiste: Politikas rezultāts un mērķis atbilst šādiem dokumentiem:</p> <ul style="list-style-type: none"> - ES stratēģiskais ietvars par drošību un veselības aizsardzību darbā 2014. - 2020.gadam (publicēts 2014.gada 6.jūnijā); - Padomes secinājumi “ES stratēģiskais ietvars par drošību un veselības aizsardzību darbā no 2014. līdz 2020. gadam - Pielāgošanās jauniem problēmuzdevumiem”; - Latvijas Nacionālais attīstības plāns 2014. – 2020. gadam (Rīcības virziens "Cienīgs darbs", 3.uzdevums “[247] Reģistrētās nodarbinātības un sociāli atbildīgas uzņēmējdarbības veicināšana, t.sk. slēpto nodarbinātības formu izskaušana, darba vietu kvalitātes uzlabošana, stiprinot darba inspekcijas kapacitāti un monitoringa sistēmu, sociālo dialogu, veicot informatīvas kampaņas un atbalstot komersantu un nodarbināto izglītošanu, tostarp par dažādiem nodarbinātības veidiem, vecuma daudzveidības jautājumiem, darba vietu piemērotību. Sabiedrības iesaiste sociālo problēmu risināšanā, sekmējot sociālo uzņēmumu izveidi un darbību.” - Iekļaujošas nodarbinātības pamatnostādnes 2015.-2020.gadam situācijas aprakstā kā būtiska problēma 1.5.punktā minēta Darba vietu kvalitāte. - Sabiedrības veselības pamatnostādnes 2014.–2020. gadam 4. definētais apakšmērķis: Veicināt veselīgu un drošu dzīves un darba vidi, mazināt traumatismu un mirstību no ārējiem nāves cēloņiem. Rīcības virziens: traumatisma un vides risku ietekmes mazināšana uz sabiedrības veselību, 4.10. Pilnveidot ārstniecības personu (ģimenes ārsti, neirologi u.c.) zināšanas par arodslimības izraisošajiem faktoriem un arodslimību savlaicīgu diagnostiku 				

IV. Rīcības virzieni un uzdevumi

Politikas mērķa un rezultāta sasniegšanai tiek noteikti šādi rīcības virzieni:

1. Sabiedrības informēšana;
2. Darba aizsardzības prasību efektīvas ieviešanas veicināšana;
3. Nodarbināto veselības aizsardzības veicināšana;
4. Darba aizsardzības jomas uzraudzība un kontrole;
5. Drošas darba vides nodrošināšana nestandarta nodarbinātības formu ietvaros, kā arī pašnodarbināto darbā.

1. Rīcības virziens: Sabiedrības informēšana.					
Nr. p.k.	Uzdevums	Izpildes termiņš (gads)	Atbildīgā institūcija	Līdzatbildīgās institūcijas	Sasaiste ar rezultatīvo rādītāju
1.	Nodrošināt sabiedrības informētības un izpratnes līmeņa par darba aizsardzības jautājumiem, sevišķi par darba vides riska faktoriem, un darba tiesību jautājumiem paaugstināšanu, veicinot preventīvo kultūru.	2020. IV ceturksnis	VDI	LM, RSU DDVVI	1.RR
2.	Īstenot izglītojošas aktivitātes izglītības iestāžu audzēkņu zināšanu līmeņa par darba aizsardzības un darba tiesību jautājumiem paaugstināšanai.	2020. IV ceturksnis	VDI	LM, IZM, RSU DDVVI, LBAS	1.RR
2. Rīcības virziens: Darba aizsardzības prasību efektīvas ieviešanas veicināšana.					
Nr. p.k.	Uzdevums	Izpildes termiņš (gads)	Atbildīgā institūcija	Līdzatbildīgās institūcijas	Sasaiste ar rezultatīvo rādītāju
1.	Nodrošināt atbalstu uzņēmumiem darba aizsardzības prasību ieviešanā.	2020. IV ceturksnis	VDI	LM, LDDK, LBAS	2.RR
2.	Īstenot apmācību darba aizsardzības prasību ieviešanā iesaistītajām personām – darba devējiem, nodarbinātajiem, darba aizsardzības speciālistiem.	2020. IV ceturksnis	VDI	LM, LDDK, LBAS	2.RR
3. Rīcības virziens: Nodarbināto veselības aizsardzības veicināšana.					
Nr. p.k.	Uzdevums	Izpildes termiņš (gads)	Atbildīgā institūcija	Līdzatbildīgās institūcijas	Sasaiste ar rezultatīvo rādītāju
1.	Veicināt arodslimību un arodveselības ārstu, ģimenes ārstu un citu ārstniecības personu zināšanu par arodslimības izraisošajiem faktoriem, arodslimību savlaicīgu diagnostiku un aktualitātēm arodveselības jomā pilnveidi un aktualizēšanu.	2020. IV ceturksnis	RSU DDVVI	LM, VM, LAĀB	3.RR
2.	Pilnveidot nodarbināto zināšanas un iemaņas veselības veicināšanas darbā jautājumos.	2020. IV ceturksnis	VDI	LM, RSU DDVVI	3.RR
3.	Uzlabot arodslimību profilaksi, diagnostiku un ārstēšanu.	2020. IV ceturksnis	LM	VM, LAĀB, RSU DDVVI	3.RR
4. Rīcības virziens: Darba aizsardzības jomas uzraudzība un kontrole.					
Nr. p.k.	Uzdevums	Izpildes termiņš (gads)	Atbildīgā institūcija	Līdzatbildīgās institūcijas	Sasaiste ar rezultatīvo rādītāju
1.	Iegūt papildus informāciju un datus par situāciju darba aizsardzības un darba tiesību jomā.	2020. IV ceturksnis	VDI	LM, RSU DDVVI, LDDK, LBAS	2.RR
2.	Nodrošināt efektīvu valsts uzraudzību un kontroli, stiprinot Valsts darba inspekcijas kapacitāti.	2020. IV ceturksnis	VDI	LM	2.RR
5. Rīcības virziens: Drošas darba vides nodrošināšana nestandarta nodarbinātības formu ietvaros, kā arī pašnodarbināto darbā.					
Nr. p.k.	Uzdevums	Izpildes termiņš (gads)	Atbildīgā institūcija	Līdzatbildīgās institūcijas	Sasaiste ar rezultatīvo rādītāju
1.	Īstenot pasākumus drošības un veselības aizsardzības nodrošināšanai personām, kuras veic darbu nestandarta nodarbinātības formu	2020. IV ceturksnis	LM	VDI	1.RR

	ietvaros (attālinātais darbs, mājsaimniecībās nodarbinātie, u.c.).				
2.	Veicināt drošas darba vides un darba apstākļu nodrošināšanu pašnodarbinātajiem.	2020. IV ceturksnis	LM	VDI, RSU DDVVI	1.RR

V. Teritoriālā perspektīva

Darba aizsardzības politika tiks īstenota visā Latvijas teritorijā un attieksies uz visiem Latvijas uzņēmumiem un tajos nodarbinātajiem. Plānotie uzdevumi un pasākumi tiks īstenoti gan Rīgā, gan reģionos.

VI. Ietekmes novērtējums uz valsts un pašvaldību budžetiem

Pamatnostādņu īstenošanai plānots izmantot finanšu resursus no valsts budžeta, tai skaitā no Darba negadījumu speciālā budžeta, kā arī no ESF projektu finansējuma. Lielākā daļa Pamatnostādnēs noteikto pasākumu īstenošana tiks nodrošināta piešķirto valsts budžeta līdzekļu ietvaros. Jautājums par papildu valsts budžeta līdzekļu piešķiršanu Pamatnostādnēs minētajām institūcijām izskatāms Ministru kabineta likumprojekta par vidējā termiņa budžeta ietvaru un likumprojekta par valsts budžetu nākamajiem saimnieciskajiem gadiem sagatavošanas procesā kopā ar visu ministriju un citu valsts iestāžu jauno politikas iniciatīvu pieprasījumiem atbilstoši valsts budžeta iespējām.

Uzdevums	Plānotais finansējums			Nepieciešamais papildu finansējums						
	2016.gads (n gads)	2017.gads (n + 1)	2018.gads (n + 2)	2017.gads (n + 1)	2018.gads (n + 2)	2019.gads (n + 3)	2020.gads (n + 4)	2021.gads (n + 5)	2022.gads (n + 6)	2023.gads (n + 7)
Finansējums kopā	3 801 277	4 732 633	4 611 633	466 955	598 705	844 971	844 971	844 971	844 971	844 971
Pašvaldību budžets	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Privātais sektors	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Vidēja termiņa budžeta ietvara likums, kopā	3 801 277	4 732 633	4 611 633	466 955	598 705	844 971	844 971	844 971	844 971	844 971
tajā skaitā:										
valsts pamatfunkciju īstenošana (Valsts darba inspekcija apakšprogramma 21.01.00 „Darba tiesisko attiecību un darba apstākļu kontrole un uzraudzība”)	2 609 046	2 609 046	2 609 046	466 955	598 705	844 971	844 971	844 971	844 971	844 971

Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana* (Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 7.3.1.specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot darba drošību, it īpaši bīstamo nozaru uzņēmumos" īstenošanas noteikumi)	1 060 604	1 991 960	1 870 960	0	0	0	0	0	0	0
Sociālās apdrošināšanas speciālais budžets (apakšprogrammas 04.03.00 „Darba negadījumu speciālais budžets” ietvaros finansējums Rīgas Stradiņa universitātes aģentūrai „Darba drošības un vides veselības institūts”)	131 627	131 627	131 627	0	0	0	0	0	0	0
Informatīvi										
Sadalījumā pa budžeta resoriem										
18. Labklājības ministrija	3 801 277	4 732 633	4 611 633	466 955	598 705	844 971	844 971	844 971	844 971	844 971
valsts pamatfunkciju īstenošana (Valsts darba inspekcija apakšprogramma 21.01.00 „Darba tiesisko attiecību un darba apstākļu kontrole un uzraudzība”)	2 609 046	2 609 046	2 609 046	466 955	598 705	844 971	844 971	844 971	844 971	844 971
Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana* (Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 7.3.1.specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot darba drošību, it īpaši bīstamo nozaru uzņēmumos" īstenošanas noteikumi)	1 060 604	1 991 960	1 870 960	0	0	0	0	0	0	0
Sociālās apdrošināšanas speciālais budžets (apakšprogrammas 04.03.00 „Darba negadījumu speciālais budžets” ietvaros finansējums Rīgas Stradiņa universitātes aģentūrai „Darba drošības un vides veselības institūts”)	131 627	131 627	131 627	0	0	0	0	0	0	0
1. rīcības virziens Sabiedrības zināšanu un izpratnes līmeņa par drošu un tiesisku darba vidi paaugstināšana un preventīvās kultūras veicināšana.										
Finansējums kopā	175 576	214 976	221 976	0	0	0	0	0	0	0

Viðēja termiņa budžeta ietvara likums, kopā	175 576	214 976	221 976	0	0	0	0	0	0	0
tajā skaitā:										
Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana* (Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 7.3.1.specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot darba drošību, it īpaši bīstamo nozaru uzņēmumos" īstenošanas noteikumi)	97 312	145 712	145 712	0	0	0	0	0	0	0
Sociālās apdrošināšanas speciālais budžets (apakšprogrammas 04.03.00 „Darba negadījumu speciālais budžets” ietvaros finansējums Rīgas Stradiņa universitātes aģentūrai „Darba drošības un vides veselības institūts”)	78 264	69 264	76 264	0	0	0	0	0	0	0
Informatīvi										
Sadalījumā pa budžeta resoriem										
18. Labklājības ministrija	175 576	214 976	221 976	0	0	0	0	0	0	0
Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana* (Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 7.3.1.specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot darba drošību, it īpaši bīstamo nozaru uzņēmumos" īstenošanas noteikumi)	97 312	145 712	145 712	0	0	0	0	0	0	0
Sociālās apdrošināšanas speciālais budžets (apakšprogrammas 04.03.00 „Darba negadījumu speciālais budžets” ietvaros finansējums Rīgas Stradiņa universitātes aģentūrai „Darba drošības un vides veselības institūts”)	78 264	69 264	76 264	0	0	0	0	0	0	0
1. uzdevums Nodrošināt sabiedrības informētības un izpratnes līmeņa par darba aizsardzības jautājumiem, sevišķi par darba vides riska faktoriem, un darba tiesību jautājumiem paaugstināšanu, veicinot preventīvo kultūru.										
Finansējums kopā	159 576	198 976	205 976	0	0	0	0	0	0	0

Vidēja termiņa budžeta ietvara likums, kopā	159 576	198 976	205 976	0	0	0	0	0	0	0
tajā skaitā:										
Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana* (Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 7.3.1.specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot darba drošību, it īpaši bīstamo nozaru uzņēmumos" īstenošanas noteikumi)	81 312	129712	129712	0	0	0	0	0	0	0
Sociālās apdrošināšanas speciālais budžets (apakšprogrammas 04.03.00 „Darba negadījumu speciālais budžets” ietvaros finansējums Rīgas Stradiņa universitātes aģentūrai „Darba drošības un vides veselības institūts”)	78 264	69 264	76 264							
Informatīvi										
Sadalījumā pa budžeta resoriem										
18. Labklājības ministrija	159 576	198 976	205 976	0	0	0	0	0	0	0
Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana* (Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 7.3.1.specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot darba drošību, it īpaši bīstamo nozaru uzņēmumos" īstenošanas noteikumi)	81 312	129 712	129 712	0	0	0	0	0	0	0
Sociālās apdrošināšanas speciālais budžets (apakšprogrammas 04.03.00 „Darba negadījumu speciālais budžets” ietvaros finansējums Rīgas Stradiņa universitātes aģentūrai „Darba drošības un vides veselības institūts”)	78 264	69 264	76 264	0	0	0	0	0	0	0
2. uzdevums Īstenot izglītojošas aktivitātes izglītības iestāžu audzēkņu zināšanu līmeņa par darba aizsardzības un darba tiesību jautājumiem paaugstināšanai.										
Finansējums kopā	16 000	16 000	16 000	0	0	0	0	0	0	0
Vidēja termiņa budžeta ietvara likums, kopā	16 000	16 000	16 000	0	0	0	0	0	0	0

tajā skaitā:										
Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana* (Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 7.3.1.specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot darba drošību, it īpaši bīstamo nozaru uzņēmumos" īstenošanas noteikumi)	16 000	16 000	16 000	0	0	0	0	0	0	0
Informatīvi										
Sadalījumā pa budžeta resoriem										
18. Labklājības ministrija	16 000	16 000	16 000	0	0	0	0	0	0	0
Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana* (Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 7.3.1.specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot darba drošību, it īpaši bīstamo nozaru uzņēmumos" īstenošanas noteikumi)	16 000	16 000	16 000	0	0	0	0	0	0	0
2. rīcības virziens. Darba aizsardzības prasību efektīvas ieviešanas veicināšana.										
Finansējums kopā	672 656	1 451 445	1 433 445	0	0	0	0	0	0	0
Vidēja termiņa budžeta ietvara likums, kopā	672 656	1 451 445	1 433 445	0	0	0	0	0	0	0
tajā skaitā:										
Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana* (Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 7.3.1.specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot darba drošību, it īpaši bīstamo nozaru uzņēmumos" īstenošanas noteikumi)	670 292	1 449 081	1 431 081	0	0	0	0	0	0	0
Sociālās apdrošināšanas speciālais budžets (apakšprogrammas 04.03.00 „Darba negadījumu speciālais budžets” ietvaros finansējums Rīgas Stradiņa universitātes aģentūrai „Darba drošības un vides veselības institūts”)	2 364	2 364	2 364	0	0	0	0	0	0	0

Informatīvi											
Sadalījumā pa budžeta resoriem											
18. Labklājības ministrija	672 656	1 451 445	1 433 445	0	0	0	0	0	0	0	0
Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana* (Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 7.3.1.specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot darba drošību, it īpaši bīstamo nozaru uzņēmumos" īstenošanas noteikumi)	670 292	1 449 081	1 431 081	0	0	0	0	0	0	0	0
Sociālās apdrošināšanas speciālais budžets (apakšprogrammas 04.03.00 „Darba negadījumu speciālais budžets” ietvaros finansējums Rīgas Stradiņa universitātes aģentūrai „Darba drošības un vides veselības institūts”)	2 364	2 364	2 364	0	0	0	0	0	0	0	0
1. uzdevums Nodrošināt atbalstu uzņēmumiem darba aizsardzības prasību ieviešanā.											
Finansējums kopā	665 156	1 375 945	1 375 945	0	0	0	0	0	0	0	0
Vidēja termiņa budžeta ietvara likums, kopā	665 156	1 375 945	1 375 945	0	0	0	0	0	0	0	0
tajā skaitā:											
Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana* (Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 7.3.1.specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot darba drošību, it īpaši bīstamo nozaru uzņēmumos" īstenošanas noteikumi)	662 792	1373581	1373581	0	0	0	0	0	0	0	0
Sociālās apdrošināšanas speciālais budžets (apakšprogrammas 04.03.00 „Darba negadījumu speciālais budžets” ietvaros finansējums Rīgas Stradiņa universitātes aģentūrai „Darba drošības un vides veselības institūts”)	2 364	2364	2364	0	0	0	0	0	0	0	0
Informatīvi											
Sadalījumā pa budžeta resoriem											

18. Labklājības ministrija	665 156	665 156	1 375 945	0	0	0	0	0	0	0
Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana* (Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 7.3.1.specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot darba drošību, it īpaši bīstamo nozaru uzņēmumos" īstenošanas noteikumi)	662 792	662 792	1 373 581	0	0	0	0	0	0	0
Sociālās apdrošināšanas speciālais budžets (apakšprogrammas 04.03.00 „Darba negadījumu speciālais budžets” ietvaros finansējums Rīgas Stradiņa universitātes aģentūrai „Darba drošības un vides veselības institūts”)	2 364	2 364	2 364	0	0	0	0	0	0	0
2. uzdevums Īstenot apmācību darba aizsardzības prasību ievērošanā iesaistītajām personām – darba devējiem, nodarbinātajiem, darba aizsardzības speciālistiem.										
Finansējums kopā	7 500	75 500	57 500	0	0	0	0	0	0	0
Vidēja termiņa budžeta ietvara likums, kopā	7 500	75 500	57 500	0	0	0	0	0	0	0
tajā skaitā:										
Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana* (Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 7.3.1.specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot darba drošību, it īpaši bīstamo nozaru uzņēmumos" īstenošanas noteikumi)	7500	75500	57500	0	0	0	0	0	0	0
Informatīvi										
Sadalījumā pa budžeta resoriem										
18. Labklājības ministrija	7 500	75 500	57 500	0	0	0	0	0	0	0
Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana* (Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 7.3.1.specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot darba	7 500	75 500	57 500	0	0	0	0	0	0	0

drošību, it īpaši bīstamo nozaru uzņēmumos" Īstenošanas noteikumi)										
3. rīcības virziens. Nodarbināto veselības aizsardzības veicināšana.										
Finansējums kopā	48 999	52 999	50 999	0	0	0	0	0	0	0
Vidēja termiņa budžeta ietvara likums, kopā	48 999	52 999	50 999	0	0	0	0	0	0	0
tajā skaitā:										
Sociālās apdrošināšanas speciālais budžets (apakšprogrammas 04.03.00 „Darba negadījumu speciālais budžets” ietvaros finansējums Rīgas Stradiņa universitātes aģentūrai „Darba drošības un vides veselības institūts”)	48 999	52 999	50 999	0	0	0	0	0	0	0
Informatīvi										
Sadalījumā pa budžeta resoriem										
18. Labklājības ministrija	48 999	52 999	50 999	0	0	0	0	0	0	0
Sociālās apdrošināšanas speciālais budžets (apakšprogrammas 04.03.00 „Darba negadījumu speciālais budžets” ietvaros finansējums Rīgas Stradiņa universitātes aģentūrai „Darba drošības un vides veselības institūts”)	48 999	52 999	50 999	0	0	0	0	0	0	0
1. uzdevums Veicināt arodslimību un arodveselības ārstu, ģimenes ārstu un citu ārstniecības personu zināšanu par arodslimības izraisošajiem faktoriem, arodslimību savlaicīgu diagnostiku un aktualitātēm arodveselības jomā pilnveidi un aktualizēšanu.										
Finansējums kopā	600	4600	2600	0	0	0	0	0	0	0
Vidēja termiņa budžeta ietvara likums, kopā	600	4 600	2 600	0	0	0	0	0	0	0
tajā skaitā:										
Sociālās apdrošināšanas speciālais budžets (apakšprogrammas 04.03.00 „Darba negadījumu speciālais budžets” ietvaros finansējums Rīgas Stradiņa universitātes aģentūrai „Darba drošības un vides veselības institūts”)	600	4 600	2 600	0	0	0	0	0	0	0

Informatīvi										
Sadalījumā pa budžeta resoriem										
18. Labklājības ministrija	600	4 600	2 600	0	0	0	0	0	0	0
Sociālās apdrošināšanas speciālais budžets (apakšprogrammas 04.03.00 „Darba negadījumu speciālais budžets” ietvaros finansējums Rīgas Stradiņa universitātes aģentūrai „Darba drošības un vides veselības institūts”)	600	4 600	2 600	0	0	0	0	0	0	0
2. uzdevums Pilnveidot nodarbināto zināšanas un iemaņas veselības veicināšanas darbā jautājumos.										
Finansējums kopā	48 399	48 399	48 399	0	0	0	0	0	0	0
Vidēja termiņa budžeta ietvara likums, kopā	48 399	48 399	48 399	0	0	0	0	0	0	0
tajā skaitā:										
Sociālās apdrošināšanas speciālais budžets (apakšprogrammas 04.03.00 „Darba negadījumu speciālais budžets” ietvaros finansējums Rīgas Stradiņa universitātes aģentūrai „Darba drošības un vides veselības institūts”)	48 399	48 399	48 399	0	0	0	0	0	0	0
Informatīvi										
Sadalījumā pa budžeta resoriem	48 399	48 399	48 399	0	0	0	0	0	0	0
18. Labklājības ministrija	48 399	48 399	48 399	0	0	0	0	0	0	0
Sociālās apdrošināšanas speciālais budžets (apakšprogrammas 04.03.00 „Darba negadījumu speciālais budžets” ietvaros finansējums Rīgas Stradiņa universitātes aģentūrai „Darba drošības un vides veselības institūts”)	48 399	48 399	48 399	0	0	0	0	0	0	0
3. uzdevums Uzlabot arodslimību profilaksi, diagnostiku un ārstēšanu.										
Finansējums kopā²										
4. rīcības virziens. Darba aizsardzības jomas uzraudzība un kontrole.										

² 3.rīcības virziena, 3.uzdevuma 1.pasākums tiks realizēti ministriju resursu ietvaros, nepiesaistot papildus budžeta finansējumu

Finansējums kopā	2 902 046	2 925 713	2 833 213	466 955	598 705	844 971	844 971	844 971	844 971	844 971
Vidēja termiņa budžeta ietvara likums, kopā	2 902 046	2 925 713	2 833 213	466 955	598 705	844 971	844 971	844 971	844 971	844 971
tajā skaitā:										
valsts pamatfunkciju īstenošana (Valsts darba inspekcija apakšprogramma 21.01.00 „Darba tiesisko attiecību un darba apstākļu kontrole un uzraudzība”)	2 609 046	2 609 046	2 609 046	466 955	598 705	844 971	844 971	844 971	844 971	844 971
Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana* (Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 7.3.1.specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot darba drošību, it īpaši bīstamo nozaru uzņēmumos" īstenošanas noteikumi)	293 000	316 667	224 167	0	0	0	0	0	0	0
Informatīvi										
Sadalījumā pa budžeta resoriem										
18. Labklājības ministrija	2 902 046	2 925 713	2 833 213	466 955	598 705	844 971	844 971	844 971	844 971	844 971
valsts pamatfunkciju īstenošana (Valsts darba inspekcija apakšprogramma 21.01.00 „Darba tiesisko attiecību un darba apstākļu kontrole un uzraudzība”)	2 609 046	2 609 046	2 609 046	466 955	598 705	844 971	844 971	844 971	844 971	844 971
Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana* (Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 7.3.1.specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot darba drošību, it īpaši bīstamo nozaru uzņēmumos" īstenošanas noteikumi)	293 000	316 667	224 167	0	0	0	0	0	0	0
1. uzdevums Iegūt papildus informāciju un datus par situāciju darba aizsardzības un darba tiesību jomā.										
Finansējums kopā	115 000	205 000	150 500	0	0	0	0	0	0	0
Vidēja termiņa budžeta ietvara likums, kopā	115 000	205 000	150 500	0	0	0	0	0	0	0
tajā skaitā:										
Eiropas Savienības politiku instrumentu un	115000	205000	150500	0	0	0	0	0	0	0

pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana* (Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 7.3.1.specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot darba drošību, it īpaši bīstamo nozaru uzņēmumos" īstenošanas noteikumi)										
Informatīvi										
Sadalījumā pa budžeta resoriem	115 000	205 000	150 500	0	0	0	0	0	0	0
18. Labklājības ministrija	115 000	205 000	150 500	0	0	0	0	0	0	0
Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana* (Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 7.3.1.specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot darba drošību, it īpaši bīstamo nozaru uzņēmumos" īstenošanas noteikumi)	115 000	205 000	150 500	0	0	0	0	0	0	0
2. uzdevums Nodrošināt efektīvu valsts uzraudzību un kontroli, stiprinot Valsts darba inspekcijas kapacitāti.										
Finansējums kopā	2 787 046	2 720 713	2 682 713	466 955	598 705	844 971	844 971	844 971	844 971	844 971
Vidēja termiņa budžeta ietvara likums, kopā	2 787 046	2 720 713	2 682 713	466 955	598 705	844 971	844 971	844 971	844 971	844 971
tajā skaitā:										
valsts pamatfunkciju īstenošana (Valsts darba inspekcija apakšprogramma 21.01.00 „Darba tiesisko attiecību un darba apstākļu kontrole un uzraudzība”)	2 609 046	2 609 046	2 609 046	466 955	598 705	844 971	844 971	844 971	844 971	844 971
Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana* (Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 7.3.1.specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot darba drošību, it īpaši bīstamo nozaru uzņēmumos" īstenošanas noteikumi)	178 000	111 667	73 667	0	0	0	0	0	0	0
Informatīvi										
Sadalījumā pa budžeta resoriem										

18. Labklājības ministrija	2 787 046	2 720 713	2 682 713	466 955	598 705	844 971	844 971	844 971	844 971	844 971
valsts pamatfunkciju īstenošana (Valsts darba inspekcija apakšprogramma 21.01.00 „Darba tiesisko attiecību un darba apstākļu kontrole un uzraudzība”)	2 609 046	2 609 046	2 609 046	466 955	598 705	844 971	844 971	844 971	844 971	844 971
Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana* (Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 7.3.1.specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot darba drošību, it īpaši bīstamo nozaru uzņēmumos" īstenošanas noteikumi)	178 000	111 667	73 667	0	0	0	0	0	0	0
5. rīcības virziens. Drošas darba vides nodrošināšana nestandarta nodarbinātības formu ietvaros, kā arī pašnodarbināto darbā.										
Finansējums kopā	2 000	87 500	72 000	0	0	0	0	0	0	0
Vidēja termiņa budžeta ietvara likums, kopā	2 000	87 500	72 000	0	0	0	0	0	0	0
tajā skaitā:										
Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana* (Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 7.3.1.specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot darba drošību, it īpaši bīstamo nozaru uzņēmumos" īstenošanas noteikumi)	0	80 500	70 000	0	0	0	0	0	0	0
Sociālās apdrošināšanas speciālais budžets (apakšprogrammas 04.03.00 „Darba negadījumu speciālais budžets” ietvaros finansējums Rīgas Stradiņa universitātes aģentūrai „Darba drošības un vides veselības institūts”)	2 000	7 000	2 000	0	0	0	0	0	0	0
Informatīvi										
Sadalījumā pa budžeta resoriem										
18. Labklājības ministrija	2 000	87 500	72 000	0	0	0	0	0	0	0
Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto	0	80 500	70 000	0	0	0	0	0	0	0

projektu un pasākumu īstenošana* (Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 7.3.1.specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot darba drošību, it īpaši bīstamo nozaru uzņēmumos" īstenošanas noteikumi)										
Sociālās apdrošināšanas speciālais budžets (apakšprogrammas 04.03.00 „Darba negadījumu speciālais budžets” ietvaros finansējums Rīgas Stradiņa universitātes aģentūrai „Darba drošības un vides veselības institūts”)	2 000	7 000	2 000	0	0	0	0	0	0	0
1. uzdevums Īstenot pasākumus drošības un veselības aizsardzības nodrošināšanai personām, kuras veic darbu nestandarta nodarbinātības formu ietvaros (attālinātais darbs, māsājniecībās nodarbinātie, u.c.).										
Finansējums kopā	0	80 500	70 000	0	0	0	0	0	0	0
Vidēja termiņa budžeta ietvara likums, kopā	0	80 500	70 000	0	0	0	0	0	0	0
tajā skaitā:										
Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana* (Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 7.3.1.specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot darba drošību, it īpaši bīstamo nozaru uzņēmumos" īstenošanas noteikumi)	0	80 500	70 000	0	0	0	0	0	0	0
Informatīvi										
Sadalījumā pa budžeta resoriem										
18. Labklājības ministrija	0	80 500	70 000	0	0	0	0	0	0	0
Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana* (Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 7.3.1.specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot darba drošību, it īpaši bīstamo nozaru uzņēmumos" īstenošanas noteikumi)	0	80500	70000	0	0	0	0	0	0	0
2. uzdevums Veicināt drošas darba vides un										

darba apstākļu nodrošināšanu pašnodarbinātajiem.										
Finansējums kopā	2 000	7 000	2 000	0	0	0	0	0	0	0
Vidēja termiņa budžeta ietvara likums, kopā	2 000	7 000	2 000	0	0	0	0	0	0	0
tajā skaitā:										
Sociālās apdrošināšanas speciālais budžets (apakšprogrammas 04.03.00 „Darba negadījumu speciālais budžets” ietvaros finansējums Rīgas Stradiņa universitātes aģentūrai „Darba drošības un vides veselības institūts”)	2000	7 000	2 000	0	0	0	0	0	0	0
Informatīvi										
Sadalījumā pa budžeta resoriem										
18. Labklājības ministrija	2 000	7 000	2 000	0	0	0	0	0	0	0
Sociālās apdrošināšanas speciālais budžets (apakšprogrammas 04.03.00 „Darba negadījumu speciālais budžets” ietvaros finansējums Rīgas Stradiņa universitātes aģentūrai „Darba drošības un vides veselības institūts”)	2000	7 000	2 000	0	0	0	0	0	0	0

* Labklājības ministrija pēc projekta apstiprināšanas normatīvajos aktos noteiktā kārtībā iesniegs apropriācijas pārdales pieprasījumu no 74.resora "Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdaļamais finansējums" 80.00.00 programmas "Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai"

Labklājības ministrs

Uldis Augulis